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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 26 de febrero de 2013 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B), 
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A 
(21/11/2012 a 20/02/2013): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   2.939.135      -69.034.544,82  
    
Compras   1.003.724        -2.253.062,44 
Ventas           (1.001.724)         2.229.706,12 
           2.000                       -23.356,22 
 
Actual   2.941.135       -69.057.901,14 
     
 

 

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

    2.939.135     2.939.135 94.782.646,20 3,1009%     

21/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,05 -10.262,85 

21/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,04 10.188,00 

22/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,14 -10.722,67 

22/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,13 10.650,95 

23/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,14 -10.683,31 

23/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,12 10.619,90 

26/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,10 -10.481,45 

26/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,08 10.413,72 

27/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,09 -10.464,60 

27/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,08 10.385,85 

28/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,11 -10.567,37 

28/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,10 10.498,99 

29/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,16 -10.790,50 

29/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,14 10.710,64 

30/11/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,16 -10.797,50 

30/11/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,11 10.567,78 

03/12/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,13 -10.655,79 

03/12/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,08 10.414,99 

04/12/2012 7.000 2.946.135 A 7.000 2.946.135 92.340.589,44 3,1905% 2,08 -14.540,70 

04/12/2012 (7.000) 2.939.135 A (7.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,03 14.176,45 

05/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 92.340.589,44 3,1873% 2,05 -8.186,25 

05/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,00 8.005,71 

06/12/2012 3.000 2.942.135 A 3.000 2.942.135 92.340.589,44 3,1862% 2,02 -6.074,97 

06/12/2012 (3.000) 2.939.135 A (3.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 1,97 5.924,92 

07/12/2012 3.725 2.942.860 A 3.725 2.942.860 92.340.589,44 3,1870% 2,01 -7.482,60 

07/12/2012 (3.725) 2.939.135 A (3.725) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 1,95 7.269,53 

10/12/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 1,98 -9.883,32 

10/12/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 1,93 9.655,58 

11/12/2012 3.000 2.942.135 A 3.000 2.942.135 92.340.589,44 3,1862% 2,02 -6.068,91 

11/12/2012 (3.000) 2.939.135 A (3.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 1,97 5.909,60 

12/12/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,02 -10.087,34 

12/12/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 1,97 9.869,61 

13/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 92.340.589,44 3,1873% 2,03 -8.109,88 

13/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 1,98 7.928,08 

14/12/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,06 -10.319,22 

14/12/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,02 10.096,50 

17/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 92.340.589,44 3,1873% 2,07 -8.287,85 

17/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,01 8.048,11 

18/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 92.340.589,44 3,1873% 2,14 -8.564,40 

18/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,09 8.349,14 

19/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 92.340.589,44 3,1873% 2,30 -9.188,43 

19/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,25 8.993,85 

20/12/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,37 -11.831,18 

20/12/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,32 11.581,79 

21/12/2012 5.000 2.944.135 A 5.000 2.944.135 92.340.589,44 3,1883% 2,40 -11.984,21 
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21/12/2012 (5.000) 2.939.135 A (5.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,34 11.713,93 

24/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 92.340.589,44 3,1873% 2,41 -9.649,01 

24/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 92.340.589,44 3,1829% 2,36 9.458,35 

27/12/2012 3.000 2.942.135 A 3.000 2.942.135 90.143.938,83 3,2638% 2,52 -7.551,97 

27/12/2012 (3.000) 2.939.135 A (3.000) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,47 7.400,70 

28/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 90.143.938,83 3,2649% 2,29 -9.178,58 

28/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,25 8.992,75 

31/12/2012 4.000 2.943.135 A 4.000 2.943.135 90.143.938,83 3,2649% 2,33 -9.333,70 

31/12/2012 (4.000) 2.939.135 A (4.000) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,28 9.131,62 

02/01/2013 3.250 2.942.385 A 3.250 2.942.385 90.143.938,83 3,2641% 2,51 -8.157,67 

02/01/2013 (3.250) 2.939.135 A (3.250) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,46 8.011,12 

11/01/2013 30.000 2.969.135 A 30.000 2.969.135 90.143.938,83 3,2938% 2,53 -75.783,28 

11/01/2013 (30.000) 2.939.135 A (30.000) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,47 74.119,01 

14/01/2013 32.000 2.971.135 A 32.000 2.971.135 90.143.938,83 3,2960% 2,42 -77.394,14 

14/01/2013 (32.000) 2.939.135 A (32.000) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,35 75.339,72 

15/01/2013 37.000 2.976.135 A 37.000 2.976.135 90.143.938,83 3,3015% 2,29 -84.671,94 

15/01/2013 (37.000) 2.939.135 A (37.000) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,24 82.879,02 

16/01/2013 32.000 2.971.135 A 32.000 2.971.135 90.143.938,83 3,2960% 2,30 -73.520,93 

16/01/2013 (30.000) 2.941.135 A (30.000) 2.941.135 90.143.938,83 3,2627% 2,25 67.517,29 

17/01/2013 31.000 2.972.135 A 31.000 2.972.135 90.143.938,83 3,2971% 2,32 -71.871,43 

17/01/2013 (35.000) 2.937.135 A (35.000) 2.937.135 90.143.938,83 3,2583% 2,27 79.441,86 

18/01/2013 24.000 2.961.135 A 24.000 2.961.135 90.143.938,83 3,2849% 2,35 -56.418,94 

18/01/2013 (22.000) 2.939.135 A (22.000) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,30 50.609,08 

21/01/2013 28.121 2.967.256 A 28.121 2.967.256 90.143.938,83 3,2917% 2,33 -65.540,18 

21/01/2013 (28.121) 2.939.135 A (28.121) 2.939.135 90.143.938,83 3,2605% 2,28 64.079,52 

22/01/2013 10.354 2.949.489 A 10.354 2.949.489 89.513.059,35 3,2950% 2,32 -24.058,18 

22/01/2013 (12.354) 2.937.135 A (12.354) 2.937.135 89.513.059,35 3,2812% 2,27 28.080,59 

23/01/2013 32.000 2.969.135 A 32.000 2.969.135 89.513.059,35 3,3170% 2,32 -74.363,28 

23/01/2013 (32.000) 2.937.135 A (32.000) 2.937.135 89.513.059,35 3,2812% 2,32 74.258,21 

24/01/2013 40.000 2.977.135 A 40.000 2.977.135 89.513.059,35 3,3259% 2,37 -94.767,11 

24/01/2013 (43.000) 2.934.135 A (43.000) 2.934.135 89.513.059,35 3,2779% 2,37 101.872,37 

25/01/2013 34.000 2.968.135 A 34.000 2.968.135 89.513.059,35 3,3159% 2,39 -81.333,51 

25/01/2013 (34.000) 2.934.135 A (34.000) 2.934.135 89.513.059,35 3,2779% 2,39 81.227,54 

28/01/2013 30.000 2.964.135 A 30.000 2.964.135 89.513.059,35 3,3114% 2,40 -71.978,26 

28/01/2013 (30.000) 2.934.135 A (30.000) 2.934.135 89.513.059,35 3,2779% 2,40 71.956,55 

29/01/2013 27.800 2.961.935 A 27.800 2.961.935 89.513.059,35 3,3089% 2,37 -65.987,25 

29/01/2013 (27.800) 2.934.135 A (27.800) 2.934.135 89.513.059,35 3,2779% 2,37 65.951,14 

30/01/2013 30.731 2.964.866 A 30.731 2.964.866 89.513.059,35 3,3122% 2,38 -73.100,46 

30/01/2013 (30.731) 2.934.135 A (30.731) 2.934.135 89.513.059,35 3,2779% 2,38 73.019,31 

31/01/2013 45.324 2.979.459 A 45.324 2.979.459 89.513.059,35 3,3285% 2,27 -102.777,06 

31/01/2013 (40.324) 2.939.135 A (40.324) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,26 91.239,75 

01/02/2013 48.000 2.987.135 A 48.000 2.987.135 89.513.059,35 3,3371% 2,12 -101.738,83 

01/02/2013 (43.000) 2.944.135 A (43.000) 2.944.135 89.513.059,35 3,2891% 2,12 91.060,66 

04/02/2013 40.000 2.984.135 A 40.000 2.984.135 89.513.059,35 3,3337% 2,05 -82.095,11 

04/02/2013 (45.000) 2.939.135 A (45.000) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,04 91.973,60 

05/02/2013 37.444 2.976.579 A 37.444 2.976.579 89.513.059,35 3,3253% 2,07 -77.651,61 

05/02/2013 (37.444) 2.939.135 A (37.444) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,07 77.491,48 

06/02/2013 15.000 2.954.135 A 15.000 2.954.135 89.513.059,35 3,3002% 2,11 -31.645,41 

06/02/2013 (17.000) 2.937.135 A (17.000) 2.937.135 89.513.059,35 3,2812% 2,11 35.838,88 
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07/02/2013 29.487 2.966.622 A 29.487 2.966.622 89.513.059,35 3,3142% 2,24 -65.920,67 

07/02/2013 (32.487) 2.934.135 A (32.487) 2.934.135 89.513.059,35 3,2779% 2,23 72.366,74 

08/02/2013 28.661 2.962.796 A 28.661 2.962.796 89.513.059,35 3,3099% 2,21 -63.386,82 

08/02/2013 (23.661) 2.939.135 A (23.661) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,21 52.286,00 

11/02/2013 30.000 2.969.135 A 30.000 2.969.135 89.513.059,35 3,3170% 2,20 -66.112,67 

11/02/2013 (35.000) 2.934.135 A (35.000) 2.934.135 89.513.059,35 3,2779% 2,20 76.918,39 

12/02/2013 38.000 2.972.135 A 38.000 2.972.135 89.513.059,35 3,3203% 2,16 -82.205,93 

12/02/2013 (28.000) 2.944.135 A (28.000) 2.944.135 89.513.059,35 3,2891% 2,15 60.304,05 

13/02/2013 24.000 2.968.135 A 24.000 2.968.135 89.513.059,35 3,3159% 2,24 -53.712,36 

13/02/2013 (32.000) 2.936.135 A (32.000) 2.936.135 89.513.059,35 3,2801% 2,23 71.292,10 

14/02/2013 31.006 2.967.141 A 31.006 2.967.141 89.513.059,35 3,3148% 2,17 -67.262,89 

14/02/2013 (28.006) 2.939.135 A (28.006) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,16 60.463,75 

15/02/2013 30.000 2.969.135 A 30.000 2.969.135 89.513.059,35 3,3170% 2,11 -63.422,44 

15/02/2013 (30.000) 2.939.135 A (30.000) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,11 63.294,95 

18/02/2013 18.000 2.957.135 A 18.000 2.957.135 89.513.059,35 3,3036% 2,13 -38.263,48 

18/02/2013 (18.000) 2.939.135 A (18.000) 2.939.135 89.513.059,35 3,2835% 2,12 38.125,80 

19/02/2013 18.821 2.957.956 A 18.821 2.957.956 89.513.059,35 3,3045% 2,14 -40.247,10 

19/02/2013 (20.821) 2.937.135 A (20.821) 2.937.135 89.513.059,35 3,2812% 2,13 44.439,34 

20/02/2013 26.000 2.963.135 A 26.000 2.963.135 89.513.059,35 3,3103% 2,15 -55.924,94 

20/02/2013 (22.000) 2.941.135 A (22.000) 2.941.135 89.513.059,35 3,2857% 2,15 47.291,26 

    2.941.135   0 2.941.135 89.513.059,35 3,2857% - -   

          

          

          
Anterior 2.939.135               -69.034.544,82 

          
Compras 1.003.724               -2.253.062,44 

Ventas (1.001.724)               2.229.706,12 

  2.000               -23.356,32 

          
Actual 2.941.135               -69.057.901,14 

          
 
 
 


